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معاون بنــدری و اقتصادی اداره کل 
بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
گفت: بزرگترین کشــتی حامل محموله 
وارداتی در تاریخ بندر چابهار که حاوی 
مواد اولیه شرکت ذوب آهن اصفهان است 
در اسکله طرح توسعه بندر شهید بهشتی 

پهلو گرفت. 
حسین شــهدادی ، ظرفیت این کشتی را 
74 هزار تن اعلام و اظهار کرد:  کشتی حامل 
دومین محمولــه مواد اولیه مورد اســتفاده 
شــرکت ذوب آهن اصفهان با آبخور 15 متر 
وارد بندر چابهار شــد و بلافاصله بعد از ورود 
به لنگرگاه بندر شهید بهشتی در اسکله طرح 
توســعه این بندر پهلوگیــری کرد و عملیات 

تخلیه آن آغاز شد.
بــه گفتــه وی، بــا توجه بــه تجهیزات 

پیشــرفته و امکانات موجــود در بزرگترین 
بندر اقیانوســی کشــور، پیش بینی می شود 
 روزانــه بالغ بر 10 هزار تــن از این محموله

تخلیه شود.
وی افزود: با ورود این کشــتی حدود سه 
هــزار و 500 تــردد جاده ای از مســیر بندر 
 چابهــار به مقاصد مصــرف در اصفهان ایجاد

خواهد شد.
شــهدادی اظهار کرد: با توجه به انتخاب 
این بندر استراتژیک توسط شرکت ذوب آهن 
اصفهان برای انتقــال محموله های وارداتی و 
صادراتی، ضروری است جهت تامین کامیون، 
کاهش هزینه های حمل و نقل زمینی، تامین 
بار برگشــت صادراتی و اعطای مشوق هایی 
برای رانندگان این نــاوگان برنامه ریزی لازم 

انجام شود.

 نماینــده ولی فقیه در سیســتان و 
بلوچســتان و امام جمعه زاهدان گفت: 
متاسفانه با مافیای سوخت در این استان 
با کسی برخورد  اما تنها  روبه رو هستیم 
می شود که به صورت خرده و در راستای 
تامین معیشت، اقدام به جابه جایی سوخت 

می کند.
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی محامی 
در نشست با مدیر شرکت پخش فرآورده های 
نفتی زاهدان اظهار داشت: در این زمینه حتی 
به نیروی انتظامی اعلام کرده ام که هیچ مجوز 
شــرعی برای تیراندازی به جابه جا کنندگان 

سوخت وجود ندارد.
نماینده رهبر معظــم انقلاب در امور اهل 
سنت سیستان و بلوچستان تاکید کرد: انسداد 
مرز خوب است اما در کنار این اقدام مسیرهای 
قانونی بــرای بازرگانی و تجارت مردم در نظر 

گرفته شود.
امام جمعه زاهدان تصریح کرد: برای مقابله با 
قاچاق فرآورده های نفتی، نیازمند عزمی جدی و 
هماهنگی کلی هستیم تا این مشکل رفع شود.
حجت الاسلام والمسلمین محامی با تاکید 
بــر نظارت در نحوه توزیع گاز مایع گفت: باید 
کنتــرل و نظارت لازم بــر خودروهای حامل 
فرآورده های نفت و گاز انجام شــود تا سهمیه 

حامل های انرژی به ســمت مسیرهای قاچاق 
سوق پیدا نکند.

وی بیان کرد: نظــارت بر نحوه توزیع گاز 
مایع یک اولویت است و باید کنترل و نظارت 
لازم بر خودروهــای حامل فرآورده های نفتی 
که از سیستان و بلوچستان بارگیری می شوند 

انجام شود.
نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان 
گفت: عدم پاسخگویی به مشترکان گاز مایع از 
عمده گلایه مندی های مردم زاهدان است که 

باید قبل از توزیع ایســتگاهی نیاز و مطالبات 
مشترکان پاسخ داده شود.

امام جمعــه زاهدان ادامــه داد: در حوزه 
ســوخت یکی دیگــر از مواردی کــه باید در 
دستور کار متولیان قرار گیرد کنترل نازل های 
 عرضــه ســوخت در کنــار طرح هایــی مثل

کدینگ است.
مدیر شــرکت پخــش فرآورده های نفتی 
زاهدان نیز گفت: عدم سهمیه بندی گاز مایع از 
مشکلات موجود در سیستان و بلوچستان است 

که داریم به سمت مدیریت توزیع گاز مایع به 
صورت پله پله پیش می بریم.

غلام محمــد احمــدی اظهار داشــت: در 
سیستان و بلوچستان در کنار قاچاق سوخت، 

شاهد قاچاق گاز مایع نیز هستیم.
وی تصریح کرد: در ۹ماه اول امسال، نسبت 
به سال گذشته11درصد افزایش سوخت بنزین 
را شــاهد هستیم و طی دو سال اخیر در اکثر 
فرآورده های نفتی شاهد افزایش میزان مصرف 

هستیم.
مدیر شــرکت پخــش فرآورده های نفتی 
زاهدان اظهار داشــت: یکی از مشــکلاتی که 
در سیســتان و بلوچســتان شــاهد هستیم 
ارتزاق بخشــی از مــردم با فروش ســوخت 
 اســت که به یک کار عادی و فرهنگ تبدیل

شده است.
وی ادامه داد: آمارهایی بین 7 تا 15 میلیون 
لیتر قاچاق انواع فرآورده های نفتی از سیستان و 
بلوچستان مطرح می شود و متاسفانه این خطه 
راهرویی برای قاچاق سوخت کشور تبدیل شده 
و حتی از مرکز کشــور به این استان سوخت 

آورده می شود.
احمدی اظهار داشــت: هم اینک شــلوغی 
 صف های سوخت سیستان و بلوچستان به قاچاق

مرتبط است.

۳ طرح کشاورزی با اعتبار ۱۳۲میلیارد 
تومان در آئینی با حضور اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری در شهرستان 

دشتستان استان بوشهر افتتاح شد.
 گلخانــه 75هکتــاری روســتای بنداروز، 
آبیاری تحت فشار 1500 هکتاری و یک واحد 
پرواربندی سه هزار راسی گوساله در شهرستان 
دشتستان با مجموع اعتبار 1۳۲میلیارد تومان و 
اشتغال پنج هزار و  1۹0 نفر به صورت فصلی و 

دائم توسط جهانگیری افتتاح شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
در ایــن آئین گفت: طرح 75 هکتاری ظرفیت 
تولیــد ســالانه 1۶هزار تن انــواع محصولات 

کشاورزی را در این استان فراهم می کند.
محمدتقــی منوچهری افــزود: طرح های 
گلخانــه ای در افزایش راندمان تولید و کاهش 

مصرف آب نقش موثری دارد.
وی یادآورشد: طرح گلخانه ای زمینه اشتغال 

۶75 نفر را در استان فراهم کرده است.
منوچهری اضافــه کرد: همچنین با حضور 
معاون اول رئیس جمهــوری بزرگترین طرح 
پروار بندی گوساله جنوب کشور با ظرفیت سه 
هزار راس و توان تولید ۸00 تن گوشــت قرمز 

در ماه به بهره برداری رسید.
 رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
بوشــهر افزود: طرح نوین آبیاری تحت فشــار 
1500هکتاری نیز در قالــب 10۲ پروژه اجرا 

شده است.
وی  گفت: ایــن پروژه های نوین که عمده 
مزیت آن افزایش راندمان آب است در مجموع 
برای چهار هزار و 500 نفر فرصت شغلی فصلی 

ایجاد کرده است.

دانش آموز آذربایجانی قرآن را 
در 110 روز حفظ کرد

تبریز - خبرنگار کیهان:
یک دانش آموز دختر در شــهر »اربطانی« خواجو آذربایجان 
شــرقی، موفق به حفظ کامل قرآن در ۱۱0 روز و ثبت جهانی آن 

به نام خود شد. 
به گزارش آموزش و پرورش آذربایجان شرقی »زهرا برزگر« دانش آموز 
نهم دبیرستان »حلیمه« اربطان خواجو، از مرداد سال جاری حفظ آیات 
قرآن را زیر نظر »راثی« از نوابغ قرآن شروع و در 110 روز موفق به حفظ 
کامل قرآن کریم با ترجمه فارسی آن و ثبت رکورد جهانی حفظ قرآن به 
نام خود شد، این امر از سوی اداره قرآن و عترت اداره کل آموزش و پرورش 
استان تایید و توسط ریاست اداره فوق از این دانش آموز قرآنی تجلیل شد.

آنفلوآنزا در سمنان ۳ قربانی گرفت
 مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان ســمنان از فوت سه 
شــهروند با بیماری زمینه ای، بر اثر ابتلا به آنفلوآنزا طی آبان و 

آذر ۹۸ در مراکز درمانی این مجموعه خبر داد.
ســیدمجتبی اکرم، اظهار کرد: سه شهروند با بیماری زمینه ای، در 
اثر ابتلا بــه آنفلوآنزا طی آبان و آذر ۹۸ در مراکز درمانی این مجموعه 

فوت کردند.
وی با بیان اینکه ۲۶ نمونه مشــکوک به آنفلوآنزا در آبان امسال به 
مراکز بهداشت استان ارسال شد، افزود: نتیجه یک مورد از نمونه ها مثبت 

بود که به مرگ فرد مبتلا منجر شد.
مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان ســمنان ادامه داد: 15 نمونه 
مشکوک به آنفلوآنزا در آذر امسال به مرکز بهداشت ارسال که دو نمونه 

مثبت اعلام شد و هر دو فرد فوت کردند.
وی با اشاره به اینکه شهروندانی که نمونه های آنفلوآنزا آنان مثبت بود، 
بیماری زمینه ای داشتند، خاطرنشان کرد: شهروندانِ درگذشته زمینه 

بیماری های قلبی، مزمن ریوی و کهولت سن داشتند.

کاهش 3 درصدی نرخ بیکاری 
در مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
نرخ بیکاری در مازندران امسال به ۳ درصد کاهش یافت. 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران به فعال سازی سامانه 
ملی رصد اشتغال در استان اشاره کرد و گفت: نرخ بیکاری استان امسال 

از 11 درصد به حدود ۹ درصد کاهش یافت.
اصغری افزود: تداوم ارائه تسهیلات کم بهره به روستائیان سبب رونق 

اشتغال در سال آینده می شود.
وی گفت: ۳50 میلیارد تومان تسهیلات تاکنون در اختیار متقاضیان 

اشتغالزایی قرار گرفته است.
اصغری خاطرنشان کرد: 14۸ میلیارد تومان به سه دستگاه حمایتی 
کمیته امداد امام خمینی، بهزیســتی و بنیاد شــهید و امور ایثارگران 

اختصاص یافت.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با بیان اینکه از سال 
۹4 تاکنون، اشــتغال استان از ۳۲ هزار نفر به ۳۶ هزار نفر رسیده است 

افزود: نرخ مشارکت در اشتغالزایی مازندران 41 درصد است.

پرداخت تسهیلات 
به طرح های گردشگری اردبیل

اردبیل- خبرنگار کیهان:
از تسهیلات  اردبیل  اســتان  بزرگ گردشگری  پروژه های 

ارزان قیمت بهره مند می شوند.
نادر فلاحی افزود: این تسهیلات تا سقف سه میلیارد ریال و با نرخ 

1۲ درصد و بازپرداخت پنج ساله پرداخت می شود.
وی شرط برخورداری از این تسهیلات را پیشرفت ۳0 درصدی پروژه 
ذکر کرد و گفت: درخواست های وام بعد از تصویب در کمیته استان و به 
شــرط بهره برداری از پروژه در مدت یک سال بعد از دریافت تسهیلات، 

قابل پرداخت خواهد بود.
وی گفت: این تســهیلات از محل صندوق توسعه ملی به پروژه های 
گردشگری در زمینه صنایع دستی، مشاغل خانگی، بوم گردی، استارت 
آپ های بخش گردشگری و تبدیل اماکن تاریخی به اقامتگاه های سنتی 

و پذیرایی واگذار می شود.

گسل زلزله تبریز به طور جدی 
در حال فعال شدن است

تبریز- خبرنگار کیهان:
یک کارشــناس زمین شناسی شمال غرب کشور، نسبت به 
تبعات بســیار شدید و منفی زلزله در تبریز هشدار داد و گفت: 
گسل تبریز در حال فعال شدن است وقوع یک زمین لرزه مخرب 

در آینده نه چندان دور، برای این شهر، پیش بینی می شود.
»سیروس - اسماعیلی« در جمع مدیران شهری با انتقاد از ساخت 
و ســازها در مسیر گسل زلزله شهر افزود: دوران زلزله های نابود کننده 
تبریز بازگشته است و اکنون در دوره بازگشت زمین لرزه های سخت، قرار 
گرفته ایم. این کارشناس زلزله یادآور شد: دوباره بازگشت زلزله های مخرب 
تبریز با قدرت بیش از ۶/5 ریشتر بین ۲۳0 تا ۲۹0 سال است و آخرین 
زمین لرزه قدرتمند و مخرب شــهر ۲۳۹ سال قبل روی داد و فاصله دو 
زلزله مخرب 5۹ سال بود و طبق اطلاعات زمین شناسی و زلزله ها، فاصله 

بین دو زمین لرزه هیچوقت از ۳00 سال بیشتر نبوده است.
وی نسبت به پیشروی خاکبرداری ها به سمت کوه »عینالی« که به 
شــهر چسبیده است، هشدار داد و گفت: هر چقدر به عینالی نزدیک تر 
می شویم ریسک زلزله افزایش می یابد و هر چقدر به سمت جنوب تبریز 

می رویم منطقه از زلزله امن تر می شود.
کارشناس زلزله زمین شناسی شــمال غرب کشور، خواستار جدی 
 گرفتــن موضوع از ســوی مدیران و مســئولان مربوطــه و ممانعت از

ساخت و ساز در گسل تبریز شد.

از  دادگســتری خوزستان  رئیس  کل 
قضات محاکم  قضایی استان خواست  کاهش 
بازداشت های موقت  یک تا ۱0 روز را با هدف 
کاهش جمعیت  کیفری در اولویت قرار دهند.
حجت الاسلام صادق مرادی در جمع  مسئولان 
قضایی اســتان در اهواز افزود: برای تحقق این 
هدف  از ابزارهای انگیزشی و تشویقی بهره  گرفته 

شده  است.
وی درخصــوص ضــرورت کاهش جمعیت 
کیفری اســتان  اظهار داشــت: محاکم  قضایی 
درعرصه کنترل و کاهش هدفمند جمعیت کیفری، 
حرکتــی مناســب در حوزه کیفری اســتان با 
مشارکت دادستانی، زندان ها ، انجمن حمایت از 
زندانیان و ستاد دیه انجام داده اند و تاکنون  نتایج 
مفیدی داشته است، به عنوان نمونه با پیگیری های 
به عمل آمده درآبان ماه امسال ، 17 نفر از زندانیان 

مهریه در استان از زندان آزاد شده اند.
مــرادی در ادامه به ســاماندهی زندانیان و 
کنترل و کاهش جمعیت کیفری زندانیان  اشاره 
کرد و اظهار داشــت: یکــی از معاونان قضایی 
دادگستری کل مسئول ویژه جمعیت کیفری و 
کاهش هدفمند آن شده  است و همچنین یکی 
از دادیاران مجرب اســتان نیز به منظور بررسی 
وضعیت زندانیان و چگونگی شرایط کیفری آنان، 
به عنوان مدیر حوزه مدیریت این دادگســتری 
مامور شده است تا در همه مجتمع های قضایی 
اســتان حضور یافته و وضعیت موجود را بهبود 

بخشند.
رئیس  کل  دادگستری خوزستان  اظهار کرد: 
آمار بالای زندانیان، زیبنده نظام اسلامی نیست 
و کاهــش هدفمند جمعیت کیفری از مهم ترین 
اولویت های نظام قضایی اســت که باید بیشتر 

مورد توجه قرار گیرد.

مجلس شورای  گفت:  کرمانشاه  استاندار 
اسلامی ایرادات شــورای نگهبان را برطرف 
کرد و قصرشیرین رسماً تبدیل به منطقه آزاد 

تجاری شد.
هوشنگ بازوند اظهار داشت: تبدیل قصرشیرین 
به منطقه آزاد تجــاری یکی از مهم ترین مطالبات 
مردم استان کرمانشاه طی چند سال اخیر بوده است.

بازوند اظهار داشــت: قصرشــیرین یکی از ۸ 
منطقه ای است که پس از تصویب در هیئت دولت 
برای تبدیل شــدن به منطقــه آزاد تجاری، برای 

تصویب نهایی به مجلس فرستاده شد.
اســتاندار کرمانشــاه تصریح کرد: منطقه آزاد 
تجاری قصرشیرین یک ظرفیت مناسب برای ایجاد 

یک تحول جدی در توسعه کرمانشاه است.
بازوند در ادامه سخنانش مرز مبادلاتی پرویزخان 
را نیز یک ظرفیت بسیار مناسب برای توسعه استان 
دانست و گفت: گمرک کشور معمولا اعتبار خاصی 
برای توسعه زیرســاخت ها در پایانه های مبادلاتی 
در نظر نمی گیرد، ولی با رایزنی های مســتمر، این 
مجموعه با اختصاص 15 میلیارد تومان برای توسعه 
زیرساخت ها در گمرگ پرویزخان موافقت کرده و 

این پروژه در حال انجام است.
وی در ادامه از موافقت کشور عراق با بازگشایی 
بازارچه سومار خبر داد و گفت: در همین راستا قرار 
است یک سکو در مجموعه بازارچه ساخته شود و 

این پروژه به سرعت انجام می شود.

مدیرکل بنیاد مســکن آذربایجان غربی 
گفت: حدود 66 هزار خانوار روســتایی این 
اســتان در ۳۹5 روســتای در معرض خطر 
ساکن هستند و خانه های آن نیازمند عملیات 
ایمن سازی شامل جابه جا کردن روستا، اجرای 
دیوار ساحلی، ساخت پل یا احداث کانال است.
محمود بدلی افزود: ۲45 هزار و 1۳۹ نفر جمعیت 
در این روستاها ساکن هستند که تامین ایمنی آنها 

در اولویت این اداره  کل قرار دارد.
روســتای   ۸4 تاکنــون  کــرد:  اضافــه  وی 
آذربایجان غربی ایمن ســازی شــده و ۲۳ روستای 
آذربایجان غربی در معرض خطر به دلیل قرارگیری 

در مسیل جابجا شده است.
وی با تاکید بر اینکه در صورت تخصیص اعتبار 
لازم، بنیاد مسکن عملیات ایمن سازی در روستاهای 
باقی مانــده را نیــز بــا جدیت پیگیــری و اجرایی 
می کند، ادامه داد: باید با تشویق روستاییان و ترویج 

ایمن سازی در روستاها این امر را گسترش دهیم.
وی تاکید کرد: در راســتای تشویق روستائیان 
تســهیلات مقاوم ســازی و بهســازی مسکن های 

روستایی به 400 میلیون ریال افزایش یافته است.
۲ هزار و 7۲5 روستای دارای سکنه در آذربایجان 
 غربی وجود دارد که ۲ هزار و ۲00 روستا از این تعداد 
دارای جمعیت بالای ۲0 خانوار بوده و نقشــه طرح 

هادی در همه این روستاها اجرا شده است.

انتقاد نماینده ولی فقیه در خوزستان
 از هزینه های گزاف برخی کاندیداهای مجلس

نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: سفره انداختن یک 
کاندیدای انتخاباتی با خرج های آنچنانی برای جلب نظر مردم، 

قابل قبول نیست. 
حجت الاســلام  سید محمدنبی موســوی فرد در حاشیه مراسم 
گرامیداشــت یــاد و خاطره پنج شــهید گمنام شــهرک شــهید 
بهشتی)نی آباد( و 1۸۶ شهید منطقه دیمچه شهرستان شوشتر اظهار 
داشت: یک مسئول در نظام مقدس اسلامی باید زندگی همانند زندگی 

حضرت علی)ع( داشته باشد.
وی ادامه داد: هزینه های سنگین کاندیداهای انتخابات نمایانگر 
این است که چه زد  و  بند هایی انجام می دهند چرا که این هزینه ها 

با یک حقوق معمولی قابل انجام نیست.
موســوی فرد عنوان کرد: اگــر بتوانیم قانونــی وضع کنیم که 
همه  درآمد نماینده مجلس فقط حقوقش باشــد آن موقع باید دید 

که چند نفر خواهان نماینده شدن در مجلس هستند.
وی با بیان این که چنین مســائلی نشــان دهنده ضعف شورای 
نگهبان و دستگاه های نظارتی است گفت: برخی کاندیدا ها از اکنون 
سفره انداختن را شروع کرده اند ولی باید گفت شخصی که این گونه 

رای می خرد، شایسته حضور در خانه ملت نیست. 

شعبه انجمن روزنامه نگاران مسلمان اردبیل 
فعالیت خود را آغاز کرد

اردبیل- خبرنگار کیهان:
شعبه انجمن روزنامه نگاران مسلمان در استان اردبیل بعد 

از اخذ مجوزهای لازم فعالیت خود را آغاز کرد.
نادر پرســتار مدیر شعبه اســتان اردبیل انجمن روزنامه نگاران 
مسلمان گفت: انجن روزنامه نگاران مسلمان در استان اردبیل نیز بعد 
از طی مراحل قانونی و اخذ مجوزهای لازم فعالیت خود را آغاز کرد. 
وی گفــت: اقدامــات لازم بــرای راه اندازی شــعبه انجمن در 
شهرستان های خلخال،  مشگین شهر و پارس آباد انجام شد،  و مسئولان 

مربوطه برای اخذ مجوزهای لازم به فرمانداری ها معرفی شده اند.
وی افزود: انجمن روزنامه نگاران مسلمان شعبه استان اردبیل در 
تلاش برای سالم سازی فضای مطبوعاتی بر مبنای اصول و ارزش های 
انقلاب اسلامی و قانون اساسی و حضور فعال در عرصه های سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعــی برای مقابله با تهاجم فرهنگــی و تنویر افکار 
عمومی و دفاع از آزادی بیان و حقوق مطبوعات و دســت اندرکاران 

آن اقدام خواهد کرد.
وی افزود: انجمن روزنامه نگاران مســلمان شعبه اردبیل از اهالی 

رسانه و مطبوعات استان برای همکاری با انجمن دعوت می کند.
اعضای انجمن روزنامه نگاران مســلمان در استان اردبیل حضور 
جمعی از اهالی رسانه با مهران احمدی قهرمان بازی های الکترونیک 

و عضو تیم ملی دیدار کردند.
مهران احمدی عضو تیم ملی بازی  های الکترونیک در مسابقات 
جهانی کره  جنوبی که در هفته گذشته برگزار شد از حضور در برابر 
حریفی از رژیم اشــغالگر قدس انصراف داد و بدین ترتیب حمایت 
خود از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت رژیم غاصب را اعلام کرد.

به منظور قدردانی از این ورزشکار متعهد،  گروهی از اهالی رسانه 
و جوانان فعال در فضای مجازی با وی دیدار کرده و با تقدیم هدایایی 

از اقدام او تقدیر کردند.
در این مراسم نادر پرستار سرپرست روزنامه کیهان و مدیر شعبه 
استان اردبیل انجمن روزنامه نگاران مسلمان طی سخنانی گفت: مهران 
احمدی نمونه ای از یک جوان متعهد و پایبند به اصول و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران است.

بهره مندی بیش از 7۶ درصد روستائیان همدان
از آب آشامیدنی سالم

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان از 
بهره مندی بیش از 76 درصد جمعیت روستایی استان همدان 

از آب آشامیدنی سالم خبر داد.
سید مصطفی هاشمی در جمع خبرنگاران از بهره برداری پنج مجتمع 
آبرسانی تا پایان سال خبر داد و گفت: با تامین اعتبار از سوی صندوق 
توسعه ملی و تخصیص اعتبارات استانی در این حوزه، جمعیت روستایی 
بهره مند از آب آشامیدنی در استان بیش از گذشته بهبود خواهد یافت.

وی افزود: با بهره برداری از مجتمع های آبرســانی 10 هزار و 540 
خانوار در ســطح روستاهای استان از آب ســالم و بهداشتی برخوردار 
می شــوند که این  تعداد معادل 57 روســتا با جمعیت 40 هزار و ۲1 

نفر است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان یادآور شد: 
در فصول گرم ســال مصرف آب به اوج خود می رسد از این رو تعدادی 
از روســتاها با تانکر آبرسانی می شوند که با کاهش دما و پایین آمدن 
سطح مصرف شمار روستاهای آبرسانی شده با تانکر نیز کاهش می یابد.

وی خاطرنشان کرد: تعدادی از روستاها به دلیل عدم کیفیت لازم در 
طعم و مزه آب آشامیدنی و با توجه به ضرورت، آبرسانی به این مناطق 
با تانکر انجام می شــود هر چند ســالانه از شمار روستاهای زیرپوشش 

آبرسانی سیار کاسته می شود.
هاشمی خاطرنشان کرد: هر سال از سوی صندوق توسعه ملی اعتبار 
مناســبی به منظور بهبود وضعیت آبرسانی، تعمیر و نگهداری از شبکه 
آب روستایی، به استان اختصاص داده می شود که این رقم امسال بالغ 

بر 75 میلیارد تومان است.

عملیات ساخت ۲7 مدرسه 
تخریبی سیل گلستان آغاز شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان اعلام کرد 
که عملیات احداث ۲7 مدرســه از ۳۲ آموزشگاه تخریب شده 
در جریان ســیل روزهای آغازین امسال با تامین منابع مالی از 

سوی دولت و خیرین مدرسه ساز آغاز شده است.
میرمحمد غراوی در مراسم آغاز عملیات اجرایی یک مدرسه ۶ کلاسه 
در شهر گنبدکاووس اظهار داشت: پس از واقعه سیل امسال که از ۲۶ 
اســفند ۹7 آغاز و تا سه ماه ادامه داشت، خسارت زیادی به بخش های 

مختلف، از جمله مدارس گلستان وارد شد.
و همه تلاش دولت و نیکوکاران مدرسه ساز، تکمیل مدارس درحال 
ساخت تا مهرماه سال آینده است تا دانش آموزان مناطق سیل زده گلستان 

در مدارس جدید تحصیل کنند.
وی تصریح کرد: کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران 
برای احداث این مدرسه ۶ کلاسه فعلا مبلغ ۲0 میلیارد ریال پیش بینی 
کرده و در صورت نیاز، این اعتبارات افزایش خواهد یافت و مدرسه به نام 
این کانون نامگذاری خواهد شد و هزینه پیش بینی شده برای ساخت این 
واحد آموزشی که در زمینی به مساحت دو هزار مترمربع و با زیربنای 
هزار و 500 مترمربع در دو طبقه احداث می شود، 4۲ میلیارد ریال است.
وی گفت: تمام مدارس تخریبی اســتان گلســتان در سیل امسال 
تا پایان مهرماه یا آخر ســال آینده احداث و تحویل آموزش و پرورش 

می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان هم در این مراسم اعلام کرد که 
درشــرایط فعلی حدود 40 درصد از 1۲ هزار و 500 کلاس درس این 
استان قدیمی و تخریبی هستند که نیاز به بازسازی دارند و بدون تردید 
بازسازی این کلاس های درس بدون مشارکت نیکوکاران ممکن نیست.

احســان گوهری راد افزود: در گنبــدکاووس نیز تلاش های خوبی 
برای بازســازی کلاس های درس تخریبی شروع شده و هم اکنون ۲۲ 
مدرســه در این شهرستان درحال ساخت می باشد که ۸0 درصد آن با 

مشارکت نیکوکاران است.

خــط تولید آبگرمکن و آب شــیرین کن 
خورشــیدی با حضور معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در شهرک صنعتی سگزی 

در شرق اصفهان افتتاح شد.
این خط تولید توســط یک شرکت دانش بنیان 
اصفهان راه اندازی شــد و محصــولات آن می تواند 
به طور همزمان آب شــور را با اســتفاده از انرژی 

خورشیدی به آب آشامیدنی و گرم تبدیل کند.
این دستگاه بیشتر در ساختمان ها و خانه های 
مناطق فاقد گاز و  بدون دسترسی به آب آشامیدنی 
کاربرد دارد و قیمت تمام شده این محصول داخل 

کشور حدود 50 میلیون ریال است.
محصولات آبگرمکن خورشیدی در زمان حاضر 
به پنج کشــور کنیا، عراق، افغانســتان، سوریه و 

ارمنستان صادر می شود.

انتقاد امام جمعه زاهدان از وجود مافیای سوخت 
در سیستان و بلوچستان

یادداشت خبرنگار

بودجه کشور  و  برنامه  رئیس سازمان 
گفت :همــه تخصیص هایی که از بودجه 
عمومی برای طرح های مرتبط با اســتان 
خوزستان در ۱5 فروردین امسال توافق 
شده است تا پایان دی ماه با اولویت آب و 

فاضلاب پرداخت خواهد شد. 
محمدباقر نوبخت اظهار داشت:  به رغم همه 
تحریم ها و منابع  مالی پیگیر تکمیل طرح هایی 
که مربوط به خوزســتان است را به جد پیگیر 

هستیم .
وی از شــهردار اهواز و سایر شهرهای این 
استان خواست تا سرعت مطالعه در خصوص 
طرح جمع آوری آب های ســطحی را به پایان 
برسانند  تا در کنار طرح مربوط به انتقال آب 
و فاضلاب از شــبکه های موجود، ســاماندهی 
و اصلاح آنها برای بحــث جمع آوری آب های 
سطحی هم اقدام کنیم و دولت در این زمینه 

آمادگی لازم را دارد.

نوبخت گفت: براساس گزارشی که دریافت 
شد حدود  ۲ هزار تا ۲ هزار و 500 خانوار در 
این استان از این ســیل دچار آسیب شده اند 
که وسایل زندگی آنها زیر آب رفته و غیرقابل 
استفاده یا کم استفاده شد لذا برای این که این 
بخش جبران شود تصمیم گرفته شد چه برای 
تامین لوازم منزل و چه تعمیر جزیی واحدهای 
مسکونی خســارت دیده حدود 100 میلیون 
ریال  کمک بلا عــوض  فوریت به هر خانوار 
پرداخت شود وپیش از این  حدود ۲50 میلیارد 
ریال به صورت نقدی ودر قالب تنخواه به استان 
تخصیص داده شــد و از بنیاد مســکن انتظار 
دارم که به سرعت کار ارزیابی این خانوارها  و 
پرداختها بــرای لوازم منزل و تعمیرات جزیی 

انجام شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
همچنین محله های مختلــف  از نظر معابر و 
خیابان ها دچار آســیب هایی شده است که از 

اســتاندار خوزســتان می خواهم با فوریت به 
دستگاه های مســئول ابلاغ کنند تا نسبت به 
رفع این خســارت ها اقدام کنند و دولت خود 
را متعهــد می داند نســبت بــه پرداخت آنها  
اقدام داشــته باشــد. وی  با تاکید بر تکمیل 
طرح های شبکه فاضلاب  گفت :در حال حاضر 
مطالبه ملی این است که آن چیزی که امکان 
آسیب رسانی به مردم خوزستان را دارد هر چه 

سریع تر برطرف کنیم.
وی توضیــح داد: بــرای آب و فاضــلاب  
خوزستان حدود یک هزار و چهارصد کیلومتر 
قرارداد  منعقد شــده است که 4۲۲ کیلومتر 
آن اجرایی شده و ما باید بقیه کار را با اولویت 

مسئله آب و فاضلاب انجام دهیم.
وی افــزود: پیشــنهاد کرده ایــم تا 100 
میلیون یورو از صندوق توسعه ملی به صورت 
بلاعــوض برای تکمیل شــبکه آب و فاضلاب 
خوزســتان و تکمیــل طرح های آغاز شــده 

 در این اســتان بــا اجازه رهبــری تخصیص
داده شود.

 وی با تاکید بر اینکه هر مقدار که لازم باشد 
برای جبران مشکلات و بازسازی زیرساخت ها 
پرداخت می شود، اظهارداشت: باید تلاش کرد 
کــه درآینده چنین اتفاقاتی در اســتان تکرار 

نشود.
 نوبخت با بیان اینکــه امیدواریم به زودی 
شــرایط زندگی مردم به وضعیــت عادی باز 
گردد، گفت: همچنین بررسی ها برای شناسایی 
دســتگاه و یا افرادی که در بحران آبگرفتگی 
شهرهای اســتان کوتاهی داشته اند، آغاز شده 

است.
وی مجموع پرداختی ها برای شبکه فاضلاب 
اهواز را یک هزار و 750 میلیارد ریال بیان کرد 
و افزود: با این وجود معتقد هستیم که مقداری 
هم به صورت ارزی از صندوق توســعه تامین 

کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بودجه آب و فاضلاب خوزستان تا پایان دی ماه پرداخت می شود

»قصرشیرین«
 منطقه آزاد تجاری شد

۶۶ هزار خانه روستایی 
در آذربایجان غربی 

نیازمند ایمن سازی است

پهلوگیری بزرگ ترین کشتی 
حامل محموله وارداتی مواد اولیه در بندر چابهار

انعقاد قرارداد غیرقانونی!
مدیر یک موسســه که از قضا همزمان در یکی از نهادهای وابسته به 
مراکز دینی نیز سمت مدیریت داشته برخلاف قوانین مدیریت مراکز دینی 
که هرگونه معامله و خرید و فروش مدیران را با افراد درجه یک و دو خود 
ممنوع اعلام کرده ملک نیمه کاره موسسه خود را به این مرکز دینی فروخته 

تا از آن ملک برای ترویج فرهنگ دینی استفاده شود!
یکی از مدیــران آن مرکز دینی به محض اطلاع از این اقدام خلاف 
قانون، به صورت مکتوب مسئولان نظارتی را در جریان قرار داده و مدیر 
متخلــف هم کتباً بــه این تخلف خود اذعان می کند! اما به جای فســخ 
قرارداد و برخورد با آن مدیر متخلف، افشــاکننده مورد سرزنش و عتاب 

قرار می گیرد!
در ادامــه مدیران مطلع از آن تخلف، به جای مقابله با قانون شــکنی 
خودشــان رأســاً برای تکمیل آن ملک نیمه کاره قراردادی با پیمانکاران 
ســاختمانی به قیمتی معادل دو برابر نرخ کارشناسی روز منعقد کردند. 
یعنی حیف و میل بیت المال در روز روشن و جالب تر آنکه، مدیر متخلف 

به جای مجازات به سمت مشاور عالی ارتقاء پیدا کرد.
گفتنی است نهادهای دینی با وجود مضیقه های مالی به سختی اداره 
می شــوند بنابراین آشکار است که همان مقدار اندک اعتبارات نیز باید به 
شکلی مدیریت شود که اولاً بیشترین بهره وری صورت گیرد و ثانیاً در خرج 
کردن آن، قوانین اجتماعی و شرعی با دقت و حساسیت فراوان مراعات شود 
نه اینکه، مقررات شرعی و قانونی نادیده گرفته شود و علاوه بر آن اعتبارات 
هم حیف و میل شوند. امید است مسئولان مربوطه با برخورد قاطع از وقوع 

این گونه سوءاستفاده ها و سوءتدبیرها جلوگیری کنند.
قم - محمدرضا عادلی

با حضور معاول اول رئیس جمهور

 3 طرح کشاورزی در استان بوشهر 
افتتاح شد

تولید آبگرمکن 
و آب شیرین کن خورشیدی 

در اصفهان

رئیس کل دادگستری خوزستان :

 قضات کاهش 
بازداشت های موقت را 
در اولویت قرار دهند
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